
numurā:
Darbu sācis ļaunais kolektors (2. (2.lpp.) 
Viss par dzīvokļu privatizāciju (2. l p p . )  

Sūtiet anketas “Esi laimīgs un lasi "SV" (3.lpp.)

21. novembrī pīkst. 2:10 Sa
laspils ātrā palīdzība saņēma 
izsaukumu uz Skolas ielu pie 8 
gadus veca bērna, kuram sāpēja 
vēders. Pēc apskates bija nepie
ciešama bērna hospitalizācija. 
Ceļā uz bērnu klīnisko slimnīcu 
neatliekamās medicīniskās palī
dzības (NMP) mašīna sabojājās. 
Uz slimnīcu bērnu aizveda paš
valdības policija, savukārt NMP 
mašīnu atpakaļ nogādāja valsts 
policija.

Dienas laikā jau tika konsta
tēti defekti automašīnas eksplu
atācijā, pēc šofera vārdiem, bijuši 
pārtraukumi degvielas padevē, 
un mašīnu nogādāja remontā. Nā
kamā mašīna salūza vakarā - to 
nevarēja iedarbināt. Viss medi
cīniskais aprīkojums tika pārlikts 
it kā izremontētajā mašīnā, kura, 
kā jau minēju, sabojājās.

Es kā NMP palīdzības darbi
nieks, kurš saskaras darba laikā ar 
līdzīgām problēmām, vēlētos uz
zināt:

1. Kas atbild par NMP automa
šīnu tehnisko stāvokli (rezerves 
daļām, buksēšanas troses, degvie

las kvalitāti)?
2. Kāda ir evakuācijas kārtība 

avārijas situācijās? Kāpēc vien
mēr ar to jānodarbojas policijai 
un nav izstrādāts rīcības plāns dis
pečeriem?

3. Vai noteikti jānotiek nelai
mei vai jāsaslimst attiecīgajam 
amatpersonu radiniekam, lai jau
tājumu sāktu risināt atbilstošā lī
menī?

4. Kādi ir zaudējumi medicī
nas aprīkojumam, to vairākkārt 
pārvietojot no mašīnas mašīnā?

5. Vai nav lētāk izmantot Rī
gas NMP, kurai ir noteikta apkal
pošanas garantija, lai arī tas nav 
lēti un droši vien palielinātos ap
kalpojuma izpildes laiks?

Bieži ikdienas darbā ir bijušas 
līdzīgas situācijas, taču atbil
dīgām amatpersonām nav bijušas 
nekādas ieinteresētības kaut ko 
radikāli mainīt attieksmē pret 
dienestu, no kura reti (par laimi), 
tomēr ir atkarīga mūsu veselība un 
pat dzīvība.

Juris RABKĒVIČS, 
NPM ārsts

4. decembrī, 20:00 k/n Rīgava

ZEMNIEKU BALLE!
Labs garastāvoklis un līdzpaņemtais groziņš 

papildinās vakara labskaņu.
Dalības maksa - 2 Ls.

Pieteikties līdz 2. decembrim domē pie 
zemnieku konsultantes. Tālr. 43202.

29. novembrī pīkst. 12:00 
k/n Rīgava

ielūdz uz Ērika Baloža un skeitgrupas disko 
koncertu ar improvizācijām.

Gaidīsim popsīgus mazuļus, tīniskus tīņus, poptīniskus vecākus. 
Ieeja - 0,80 Ls.

Darbosies atrakcija Lēkājamā - 0,50 Ls, 
kafejnīca Jūrmala piedāvās Cola, Fanta u.c. baudāmas lietas.

sveicam! īsziņas

Salaspils 2. vidusskolai - 
25 gadu jubileja

•  Salaspils 2. vidusskolas audzēkņi tālajos septiņdesmitajos

Salaspils 2. vidusskolas 25 gadu pastāvēšanas jubileju svinēs 28. 
novembrī. No pīkst. 14:00 līdz 15:00 k/n “Enerģētiķis” notiks da
lībnieku reģistrācija, plkst. 15:00 svinīgā daļa un koncerts, pīkst. 
17:00-18:30 ekskursija pa skolas telpām, tikšanās ar pasniedzējiem 
un fotografēšanās, bet noslēgumā atpūtas vakars skolēniem un vie
siem.

Salaspils 2. vidusskolas pastāvēšanas laikā daudz ir mainījies. Savu 
darbu skola uzsāka pirms 25 gadiem, tas ir, 1973. gada 1. septembrī. 
Pašlaik skolā strādā 89 pasniedzēji, kuri joprojām attīsta savas prasmes, 
papildina zināšanas kursos, mācās maģistratūrā. Skolu apmeklē 1147 
skolēni, lielākā daļa skolas absolventu turpina mācības augstākajās 
mācību iestādēs. Ik gadu vidusskolā tiek veikti remonti, uzlabots in
terjers. Vadība cenšas dažādot skolas programmu, ieviešot jaunus izvēles 
priekšmetus. Salaspils 2. vidusskolā darbojas skolēnu padome, tiek iz
dota skolas avīze Škoļnoje čtivo. 

Inese VILCĀNE
sporta svētki

Budžeta iestāžu sporta spēles

Par šīm nopietni nenopietnajām spēlēm, lūdzu, lasiet 3.lpp!

PAGĀJUŠAJĀ NEDĒĻĀ
20. novembrī  sporta kompleksā notika 
pašvaldību iestādēs strādājošo sporta 
spēles, kurās piedalījās 12 komandas. 
Pirmo vietu iestāžu vadītāju stafetē 
dāmām izcīnīja Silvija Pivore (b/d 
Saime), kungiem - Ēriks Jušķevics (PU 
Valgums). Sīkāk par spēlēm lasiet 3. 
lpp.
21. novembri savu 5 gadu pastāvēšanu 
svinēja pensionāru kopa, kā ari pilsētas 
5 gadu jubileju atzīmēja kultūras nams 
Enerģētiķis.

22. novembrī  abos seansos pārpildītajā 
zālē k/n Enerģētiķis izrādīja filmu 
Titāniks.

25. novembri notika kārtējā domes sē
de, kurā apsprieda šādus jautājumus:
- par Nolikumu Par sociālo palīdzi- 
bu Salaspils maznodrošinātajiem  
iedzīvotājiem (ziņo O. Gasjuns);
- par pašvaldības dzīvojamo māju 
nodošanu privatizācijai, privatizācijas 
uzsākšanu un māju sadalīšanu īpašu
mos (ziņo M. Muzikante);
- par pirmpirkuma tiesību izmanto
šanu (ziņo J. Putniņš);
- par siltumenerģijas tarifu apstipri
nāšanu (ziņo M. Muzikante);
- zemes jautājumi (ziņo R. Ķikuste);
- par projekta atļaujas izdošanu (ziņo 
R. Ķikuste), kā ari citus jautājumus.

26. novembri notika Salaspils Tirgo
tāju apvienības seminārs, kurā piedalī
jās Latvijas Tirgotāju asociācijas 
priekšsēdētājs H. Danusevičs.

ŠODIEN
27. novembrī no pīkst. 17:00 sporta 
kompleksā - tradicionālās pilsētas 
sacensības galda tenisā, bet 19:00 k/n 
Rīgava uz pilsētas 5. dzimšanas dienas 
balli pulcēsies pašvaldības iestāžu 
darbinieki.

27. novembri pīkst. 17:30 Salaspils 2. 
vidusskolā junioru spēles handbolā 
Rīgas - HES/LSPA. Atbalstītāji mīļi 
gaidīti, vēlams līdzi ņemt maiņas 
apavus.

NĀKAMNEDĒĻ
28. novembri pīkst. 15:00 k/n Ener
ģētiķis Salaspils 2. vidusskola svin pa
stāvēšanas 25. gadskārtu.

28. novembri Salaspils šautriņu metēji 
brauc uz sacensībām Daugavpilī, 
savukārt jaunākie galda tenisisti (1988. 
gadā dzimušie un jaunāki) dodas uz 
Iecavu, kur notiks Latvijas čempionāts 
šajā sporta veidā.

28. novembri sporta kompleksā notiks 
Rīgas rajona sporta spēles svaru bum
bu celšanā 7 svaru kategorijās. Svēr
šanās pīkst. 10:30. Sacensību sākums 
pīkst. 12:00. Atbalstīsim mūsu koman
du!

29. novembri pīkst. 17:00 demonstrēs 
filmu Viens pats mājās 3. Filmu de
monstrēs k/n Enerģētiķis, biļešu cena 
bērniem - Ls 0,50, pieaugušajiem - Ls 
0,70.

30. novembrī k/n Rīgava noslēgsies 
mākslas keramikas un istabas augu iz
stāde.

4. decembri pīkst. 17:00 bērnudārzā 
Saime notiks 30 gadu jubilejas svi
nības.

Zemnieku balle notiks 4. decembri 
pīkst. 20:00 k/n Rīgava. Pieteikšanās 
līdz 2. decembrim pie zemnieku kon
sultantes pa tālr. 43202.

1

Salaspils 2. vidusskolas audzēkņi tālajos septiņdesmitajos

Nr.47 (131) -1998. g. 27. novembris

aktuāla vēstulēC ik  S a la s p i ls  p ils ē ta i i z m a k s ā  s l im n ie k u  n o g ā d ā š a n a  slim n īcā?



(/. turpinājums)

“Viss par valsts un 
pašvaldību dzīvokļu 
privatizāciju”

_____________________________ ziņa

Uzsācis darbu jaunais 
kanalizācijas kolektors

Kādi dokumenti jāiesniedz, 
lai dzīvokli privatizētu “paāt
rinātajā” privatizācijā?

Lai saņemtu valsts vai paš
valdības daudzdzīvokļu mājā īrē
to dzīvokli īpašumā līdz dzīvoja
mās mājas privatizācijai, attiecī
gajā pašvaldības dzīvojamo māju 
privatizācijas komisijā vai Cen
trālajā dzīvojamo māju priva
tizācijas komisijā ir jāiesniedz šā
di dokumenti:

1) personas (personu) iesnie
gums, kas privatizēs dzīvokli, par 
dzīvokļa nodošanu īpašumā līdz 
dzīvojamās mājas privatizācijai 
(privatizācijas komisijās var sa
ņemt iesnieguma veidlapu);

2) īres līguma kopija. Kopējā 
(komunālā) dzīvokļa privati
zācijas gadījumā ir jāiesniedz vi
su īres līgumu kopijas;

3) izziņa no dzīves vietas - for
ma 22-dz. Privatizācijas komisijā 
ir jāiesniedz šīs izziņas oriģināls. 
Izziņu izsniedz mājas apsaimnie
kotājs (namu pārvalde);

4) dzīvokļa inventarizācijas 
plāns (gadījum os, ja  p rivati
zācijas komisijas to pieprasa). 
Plānu var iegūt pie mājas apsaim
niekotāja (namu pārvaldē) vai at- 
tiecīgajā rajona vai pilsētas 
Valsts zemes dienesta nodaļā;

5) izziņa par īres un komu
nālo maksājumu samaksu vai pa
rādu, ja  šāds parāds ir. Privati
zācijas komisijā ir jāiesniedz šīs 
izziņas oriģināls. Izziņu izsniedz 
iestāde vai organizācija, kurā tiek 
izdarīti maksājumi par īri un ko
munālajiem pakalpojumiem. Iz
ziņa ir derīga vienu mēnesi no tās 
izsniegšanas dienas;

6) vienošanās starp īrnieku un 
viņa ģimenes locekļiem par:

- dzīvokļa privatizācijas kār
tību vai

-dzīvokļa privatizāciju citai 
personai (sk. nodaļu Kas priva
tizē?).

Cik maksā dzīvokļa  
“paātrinātā” privatizācija?

Pēc tam, kad ir iesniegti visi 
nepieciešamie dokumenti, priva
tizācijas komisija pieņem lēmu
mu par dzīvokļa nodošanu īpašu
mā līdz dzīvojamās mājas privati
zācijai. Par pieņemto lēmumu pri
vatizācijas komisija paziņo dzī
vokļa privatizētājam vai privati
zētājiem, kuriem ir jāveic samak
sa par dzīvokļa nodošanu īpašu
mā līdz dzīvojamās mājas privati
zācijai.

Taču jāņem vērā, ka, privati
zējot dzīvokli, kura īrniekam ir 
īres vai komunālo maksājumu 
parāds, dzīvoklis tiek ieķīlāts par 
labu valstij vai pašvaldībai pri
vatizācijas brīdī esošās parādu 
summas apmērā.

Saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumiem nr. 312 (pieņemti 
02.09.1997.) maksa par dzīvokļa 
paātrināto privatizāciju ir šāda:

1) pirkuma maksa - 2 serti- 
fikāti par vienu dzīvokļa kopējās

platības kvadrātmetru,
2) maksa par dzīvojamās mā

jas sagatavošanu privatizācijai - 
Ls 20.

Paātrināti privatizējot dzī
vokli, tā privatizētājam tomēr jā
rēķinās ar virkni papildu maksā
jumu latos (vidēji apmēram Ls 
15): par sertifikātu kontu apvie
nošanu, par sertifikātu pārskaitī
šanu, par īpašuma apliecības sa
ņemšanu.

Toties pēc tam, kad notiks vi
sas mājas privatizācija, slēdzot 
privatizācijas objekta (dzī
vokļa) pirkuma līgumu, nevaja
dzēs maksāt ne par dzīvojamās 
mājas kopīpašuma domājamo 
daļu, ne zemes domājamās daļas 
privatizāciju.

KĀ NOTIEK MĀJAS 
VISPĀRĒJĀ PRIVATIZĀCIJA?

Privatizācijas paziņojums 
un atbilde

Kad dzīvojamā māja ir sagata
vota privatizācijai, privatizācijas 
komisija izsūta privatizācijas pa
ziņojumu jeb piedāvājumu pirkt 
privatizācijas objektu (valsts vai 
pašvaldības dzīvojamā mājā eso
šu dzīvokli vai dzīvojamo māju) 
tā īrniekam.

Privatizācijas paziņojums, ku
ru saņem dzīvokļa (dzīvojamās 
mājas) īrnieks vai kāds viņa ģi
menes loceklis, vienlaikus attie
cināms gan uz privatizējamā ob
jekta īrnieku, gan uz visiem viņa 
ģimenes locekļiem - dzīvoklī pie
rakstītajām personām.

īrniekam un viņa ģimenes lo
cekļiem uz privatizācijas paziņo
jumu ir jāsniedz atbilde.

Ir divi varianti, kā atbildēt uz 
privatizācijas paziņojumu. īr 
nieks un viņa ģimenes locekļi:

(1) iesniedz privatizācijas 
pieteikumu vai

(2) atsakās no dzīvokļa pri
vatizācijas.

Šāds privatizācijas pieteikums 
vai atteikums jāiesniedz mēneša 
laikā no privatizācijas paziņoju
ma saņemšanas dienas attiecīgajā 
privatizācijas komisijā. Jāņem vē
rā, ka par atteikumu privatizēt 
piedāvāto objektu uzskatāma arī 
atbildes nesniegšana mēneša lai
kā no privatizācijas paziņojuma 
saņemšanas dienas.

Saskaņā ar spēkā esošo liku
mu atteikums privatizēt savu īrē
to dzīvokli vai viendzīvokla mā-
ju neliedz īrniekam un viņa ģime
nes locekļiem iesniegt privati
zācijas pieteikumu arī vēlāk, bet 
ne vēlāk kā līdz 1999. gada 1. jū
lijam.

Dzīvokļa īpašnieki līdz dzī
vojamās mājas privatizācijai
mēneša laikā pēc lēmuma par 
dzīvojamās mājas privatizācijas 
sākšanu saņems paziņojumu ar 
uzaicinājumu ierasties privati
zācijas komisijā noslēgt pirkuma 
līgumu.

Šajā gadījumā nav nepiecie
šams iesniegt privatizācijas ko

misijai nekādus papildu doku
mentus, taču vienlaikus jāpie
bilst, ka paātrināti privatizētā 
dzīvokļa īpašnieks nevar atteik
ties noslēgt pirkuma līgumu. Ja 
paātrināti privatizētā dzīvokļa 
īpašnieks paziņojumā par pirku
ma līguma slēgšanu noteiktajā 
termiņā nenoslēdz pirkuma līgu
mu, jebkādi darījumi ar dzīvokli 
turpmāk ir aizliegti.

Pirkuma maksas noteikšana

Privatizācijas objektu pirku
ma maksa tiek noteikta saskaņā ar 
Ministru kabineta noteikumiem 
nr. 337 (pieņemti 07.11.95.), ņe
mot vērā dzīvojamās mājas ko
pējo vērtību atbilstoši attiecī
gajam dzīvoklim piederīgajai 
dzīvojamās mājas kopīpašuma 
daļai. Ja dzīvojamā māja atrodas 
uz valsts vai pašvaldības zemes, 
privatizācijas objekta pirkuma 
maksā tiek iekļauta arī dzīvo
jamai mājai funkcionāli nepiecie
šamā zemes gabala domājamās 
daļas vērtība.

Gadījumos, kad dzīvojamai 
mājai vai dzīvoklim  ir funk
cionāli saistītas palīgēkas un pa- 
līgbūves, pirkuma maksā tiek ie
kļauta arī minēto funkcionāli 
saistīto palīgēku un palīgbūvju 
vērtība.

Nosakot pirkuma maksu, pri
vatizācijas komisija ņem vērā šā
dus apstākļus:

1) ja  persona privatizē dzī
vokli dzīvojamā mājā, kuras celt
niecībā vai kapitālremontā tā ir 
ieguldījusi līdzekļus vai darbu un 
var to dokumentāri pierādīt, attie
cīgais ieguldījums ieskaitāms 
pirkuma maksā;

2) ja persona pēc 1992. gada 
1. septembra saskaņā ar pašval
dības lēmumu ir pirkusi no paš
valdības dzīvokļa īres tiesības, 
pirkuma maksā ieskaitāma maksa 
par dzīvokļa īres tiesībām.

Maksājumi un maksāšanas
līdzekli

Maksājumi par privatizējamo 
objektu sastāv no:

1) privatizācijas objekta pir
kuma maksas;

2) maksas par privatizācijas 
tehnisko izpildi (šī maksa privāt
personām ir noteikta tikai serti
fikātos);

3) procentiem, ja privatizā
cijas objektu pērk uz nomaksu.

Par dzīvokli vai viendzīvokļa 
māju pilnā apmērā var maksāt īpa
šuma kompensācijas vai cita vei
da privatizācijas sertifikātos.

Pirkuma maksu privatizētājs 
var samaksāt visu uzreiz vai pa da
ļām. Ja pirkuma maksa tiek mak
sāta pa daļām, pirmajai iemaksai 
ir jābūt vismaz 30% apmērā no 
pirkuma maksas, bet pārējo var 
maksāt 5 gadu laikā no pirkuma 
līguma noslēgšanas dienas. Šajā 
gadījumā papildus pirkuma līgu
mam ir jānoslēdz arī līgums par 
privatizācijas objekta ieķīlāšanau 
par labu valstij vai pašvaldībai.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 
nākamajā SV numurā!)

Naktī no 24. uz 25. novem
bri PU Valgums-S sāka eksplu
atēt jaunizbūvēto kanalizācijas 
kolektoru Celtnieku ielā. Uzņē
muma direktors Ēriks Jušķevics 
atvainojās iedzīvotājiem par sa- 
gādātajām neērtībām  - par 
ūdens apgādes pārtraukšanu, 
kas bija nepieciešama, lai iedar
binātu jauno kolektoru.

Ēriks Jušķevics arī SV infor
mēja, ka līdz ar jaunā kolektora 
būvniecību novērstas problēmas, 
kas bija saistītas ar veco kolek
toru - tas bija būvēts no neparei
ziem materiāliem, atradās kritiskā

Astoņi Rīgas Tehniskās uni
versitātes 5. kursa studenti izstrā
dā Salaspils attīstības plānu. Šo 
projektu veic kursa Arhitektūras 
projektēšana ar specializāciju 
pilsētbūvniecībā ietvaros. Stu
denti satikās ar pilsētas plānotāju, 
galveno arhitektu un deputātiem,

kārtībā, izraisīja avārijas kanali
zācijas sistēmā, kā, piemēram, 
1997. gada novembrī, kad plīsa 
vecais kanalizācijas kolektors un 
tādējādi uz vairākām dienām tika 
pārtraukta ūdens padeve visā pil
sētā.

Kolektora būvdarbi ilga aptu
veni pusgadu un izmaksāja 32 
tūkstošus latu. Jaunās trases ga
rums ir 270 metri.

PU Valgums pateicas visiem 
citu iestāžu un uzņēmumu darbi
niekiem, kuri ar savu līdzdarbību 
veicināja šī darba izpildi!  

Inga REČA

kas janvārī būs galvenie viņu 
darba vērtētāji. “Ja studentiem 
būs kādas interesantas idejas, 
ņemsim tās vērā,” SV teica pilsētas 
galvenā plānotāja Laima Baltiņa.

Inga REČA

•  Interesantākās studentu idejas arhitekti izmantos pilsētas plānošanā

•  Jaunais kolektors ir gatavs, bet aukstums traucē aizbērt tranšeju

iespējas

Arhitektūras studenti 
izstrādā Salaspils
attīstības plānu

2

privatizācija zina

Jaunais kolektors ir gatavs, bet aukstums traucē aizbērt tranšeju

iespējas



sporta svētki

Budžeta iestāžu sporta spēlēs
Salaspils pilsētas domes bu

džeta iestāžu sporta spēlēs, kas 
notika 20. novembrī, piedalījās 
12 komandas: bērnudārzi: Saime, 
Daugaviņa, Saulīte, Sociālās ap
rūpes nams, Salaspils 1. un 2. vi
dusskola, Salaspils pilsētas bēr
nudārzs, PU Valgums-S, kultūras 
nami Rīgava un Enerģētiķis, Sa
laspils dome un Salaspils sākum
skola. Sacenšanās notika vairākās 
nopietnās un pusnopietnās dis
ciplīnās - šautriņu mešanā, basket
bola soda metienu izpildē, damb
retē, vadītāju stafetē un komandu 
stafetē. Lielu jautrību sagādāja 
cepuru mešana pa pudelēm, kurā, 
tie, kas trāpīja, varēja iegūt dažā
das dzeramas balvas - sākot no 
piena un beidzot ar Merkuru.

Basketbola soda metienos
pirmās vietas izcīnījuši:

sievietēm - Evija Šulce (1. vi
dusskola);

vīriešiem - Sergejs Koptilovs 
(k/n Enerģētiķis).

Šautriņu mešanā: 
sievietēm - Tatjana Ivanova 

(2. vidusskola);
v īriešiem  - A leksandrs 

Ivanovs (Salaspils dome). 
Dambretē:
sievietēm  - Vera Kalniņa 

(1. vidusskola);
vīriešiem - Juris Priedeslaipa 

(1. vidusskola).
Iestāžu vadītāju stafetē: 

sievietēm - Silvija Pivore (bēr
nudārzs Saime);

vīriešiem - Ēriks Jušķevics 
(Valgums-S).

Stafetē: 1. vieta - Salaspils do
mes komandai; 2. vieta - Salaspils 
2.vidusskolai; 3. vieta - PU Val- 
gums-S.

Vadītāju stafeti visātrāk veica 
pilsētas bērnudārza vadītāja Anna 
Kavasa, bet labāko rīkojumu uz
rakstīja k/n Enerģētiķis direktore 
Silvija Kalmane. Dambretes 
turnīrā piedalījās 12 vīrieši un 32 
sievietes. 

Edgars
KONSTANTINOVIČS, 

Inga REČA

•  Gadsmita mačs - Ināls Doguzovs (no kreisās) un Imants Vinte

•  Anna Kavasa ar dāvanu

•  Sākumskolu pārstāvēja gan skolotāji, gan visādi zvēri

Atsauksmes par rakstu "Garāža - lieka 
greznība vai nepieciešamība?"

Ideja izveidot nelielus garāžu 
kooperatīvus ir ļoti laba un va
jadzīga. To atbalsta ļoti daudzi 
automašīnu īpašnieki, jo tādā ga
dījumā tiktu izveidoti labvēlīgi 
apstākļi automašīnu novietnei un 
uzturēšanai.

A. LATIŅINS, A. JEMCOVS, 
N. JEPIFANOVS u.c.

Aleksandrs Bondarevs rakstā 
Garāža - lieka greznība vai ne
pieciešamība? mēģinājis risināt 
svarīgu jautājumu par mazgaba
rīta garāžu būvniecību. Tādā vei
dā var atrisināt ne tikai automa
šīnu glabāšanas problēmu, bet 
pārvērst mūsu Salaspili par tīru un

skaistu pilsētu. Labāk lai ir garā
žu kooperatīvi, kas atbilst visām 
arhitektūras un sanitārājām prasī
bām un normām, nekā automa
šīnas, kuras novietotas pie daudz
dzīvokļu mājām, kas īpaši labi ne
izskatās, kā arī traucē namu iedzī
votājiem. Vietu šādiem koopera
tīviem ir pietiekami daudz, ne
pieciešama tikai vēlēšanās kaut 
ko darīt.

Ar cienu - Aleksandrs 
SĻADZEVSKIS

Labdien!
Laikrakstā Salaspils Vēstis bi

ja publicēta A. Bondareva vēstule 
Garāža - lieka greznība vai ne
pieciešamība? A. Bondareva 
priekšlikumā es saskatu racionālu 
garāžu celtniecības problēmas ri

sinājumu. Šādās garāžās automa
šīnu troksnis būtu minimāls, un 
tās būtu ļoti ērtas arī to lietotā
jiem.

Būtu ļoti labi, ja Salaspils pil
sētas dome kaut vai eksperi
mentālos nolūkos atrastu dažus 
zemes gabaliņus, lai realizētu A. 
Bondareva projektu. Nedaudz ga
rāžu vienkop ir vieglāk uzturēt 
kārtībā un arī apkārtējai videi tās 
nenodara īpaši lielus zaudējumus.

Pasaulē garāžas ceļ arī tieši 
zem māju logiem. Domāju, ka 
mums tas nav vajadzīgs, jo ir ļoti 
daudz novārtā pamestu laukumu, 
kurus varētu izmantot garāžu celt
niecībai. No šo zemes gabaliņu 
nomas savs labums būtu arī pil
sētas domei.

Ar cieņu - ŠUBRAUSKIS

Anketas gaidīsim līdz 21. decembrim!
Laimīgos balvu ieguvējus publicēsim avīzes Salaspils Vēstis 
24. decembra numurā!

1. Kā Jūs iegūstat mūsu avīzi?
 abonēju  regulāri pērku

□  lasu bibliotēkā □  aizņemos no kaimiņa, draugiem
□  citādi.........................................................................................

2. Ko izlasāt vispirms?

3. Ko nekad nelasāt?

4. Kuras tēmas Jūs interesē?
□  aktuālā informācija □  domes lēmumi
□  problēmraksti □  Salaspils uzņēmēji
□  kultūras ziņas □  sporta ziņas
□  kriminālā informācija □  intervijas ar dažādiem cilvēkiem
□  mani interesē.............................................................................

5. Par ko vēl Jūs vēlētos lasīt?

6. Vai izmantojat avīzē publicētos privātsludinājumus un 
reklāmas?

□  Jā. □  Nē.

7. Ja esat kādreiz ievietojis privātsludinājumu mūsu 
laikrakstā, vai darīsiet to arī turpmāk, ja par to būs 
jāmaksā?

□  Jā. □  Nē.

8. Vai Jums kādreiz ir bijušas problēmas iegādāties “SV”?
□  Nē. □  Jā.

Kādas?.............................................................. .....................

9. Vai Jūs vēlaties, lai “SV” publicē TV programmu?
□  Jā. □  Nē.

10. Vai Jūs apmierina “SV” vizuālais izskats?
□  Jā. □  Nē.

11. Vai Jūs uzskatāt, ka “SV” sniedz pietiekami daudz 
informācijas par pilsētā notiekošo?

□  Jā. □  Nē.

12. Vai Jūs vēlētos “SV” izklaidējošu lappusi?
□  Jā. □  Nē.

13. Kas tajā varētu būt?
□  krustvārdu mīklas □  anekdotes
□  bērnu lappusīte □  horoskopi
□  testi □  padomi, kā dzīvot
□  konkursi

varētu būt..................................................................................

14. Ar kādu cilvēku Jūs vēlētos lasīt interviju?

15. Kādas problēmas Salaspilī Jums šķiet svarīgas, par kurām 
vajadzētu diskutēt

16. Vai Jums ir nepieciešama komercinformācija:
□  par precēm □  par pakalpojumiem
□  cita

17. Kas vēl Jūsu ģimenē lasa “SV”?
□  vecāki □  bērni
□  mazbērni □  citi

18. Vai Jūs vēlētos, lai “SV” būtu vairāk lappušu?
□  Jā. □  Nē.

19. Vai Jūs vēlētos “SV” lasīt arī par notikumiem Latvijā un 
pasaulē?

□  Jā. □  Nē.

20. Vai Jūs par biezāku avīzi varētu maksāt vairāk?
□  Jā. □  Nē.

21. Jūs esat:
□  sieviete □  vīrietis

22. Jūsu vecums:
□  5-10 g. □  11 -15 g. □  16-20 g.
□  21-30 g. □  31-40 g. □  41-50 g.
□  51-60 g. □  61 g. un vairāk

23. Jūs dzīvojat:
□  pilsētā □  lauku teritorijā

Visas anketas piedalās loterijā, tādēļ  lūdzu, uzrādiet savu tālruņa 
numuru (ja tāda nav, tad adresi)

Mūsu adrese: Salaspils, Līvzemes iela 8, LV-2169.

3

Visas iesūtītās anketas piedalās lielajā loterijā, kurā tiks 
izlozētas 5 AAS H elga apdrošināšanas polises 1000 Ls vērtībā, 

kā arī 5 laikraksta Salaspils Vēstis gada abonementi.

“Lasi “Salaspils Vēstis” un esi laimīgs!”

Laikrakstā Salaspils Vēstis bi
ja publicēta A. Bondareva vēstule 
Garāža - lieka greznība vai ne
pieciešamība? A. Bondareva 
priekšlikumā es saskatu racionālu 
garāžu celtniecības problēmas ri-



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003 
jeb 19355564 (mobilais)

K R I MI N Ā L Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

Garlaicīgie ziņojumi
22. novembrī pīkst. 19:00 Salas
pils dzelzceļa stacijā pie ziņo
juma dēļa notupies un iemidzis 
vīrietis. Viņu pamodinot, vārdu 
un uzvārdu, kā arī ceļojuma mērķi 
noskaidrot neizdevās, tāpēc vī
rietis nogādāts PN.

Padevušies kārdinājumam
20. novembrī, veicot pārbaudi IU 
Essi videonomā, Dienvidu ielā 3/ 
1, tika konstatēti tirdzniecības 
noteikumu pārkāpumi.

Vilinošie stikli
20. novembrī pīkst. 23:45 bārā 
Pie vecā Džona aizturēja Juri O., 
kurš alkohola reibumā izsistis 
stiklu.

Apžēlot nedrīkst!
15. novembrī ap pīkst. 19:00 ne

tālu no dzelzceļa stacijas Dārziņi, 
mazdārziņu teritorijā, dārza māji
ņā, draudot ar nazi, Salaspils pil
sētas iedzīvotājs Vadims S. izva
roja divas nepilngadīgas meite
nes.

Laika posmā no 16. līdz 22. no
vembrim Salaspils policijas no
daļā par alkohola lietošanu un at
rašanos sabiedriskā vietā cilvēka 
godu apkaunojošā alkohola rei
bumā Salaspils pilsētā aizturēts 
1 cilvēks. Minētajam sabiedriskās 
kārtības pārkāpējam piemērots 
administratīvais sods.

Pēc Salaspils policijas nodaļas 
un pašvaldības policijas 
materiāliem sagatavoja 

ingaŠPAKA 
un Astra NAGLE

K/n Enerģētiķis vizuālās 
mākslas pulcina zīmējumu 

izstāde un rokdarbu izstāde. 
Apskatāma katru dienu 11-19, 

līdz 6. decembrim.

Salaspils pilsētas bibliotētkā
no 30. novembra

līdz 5. decembrim jauno grāmatu 
izstāde.

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

>G arāžu Livzemes iela (bij. ag
rofirmas kooperatīvā). Tālr.: 
274196,9466658 - dienā, 914657 
- vakaros, Sandrai un Uldim. 
>-Veļas mazgājamo mašīnu Rī- 
ga 17, centrifūgu un stāvlampu. 
Tālr. 42712.
>► Kazas. Kontakttālrunis 42712. 
>2-istabu dzīvokli ZA ciematā 
(103. sērija, 3/5, 32/52 m2, tāl
runis, lodžija, Eiroremonts). Tālr. 
44736.
^Privatizētu 2-istabu dzīvokli
labā kārtībā ZA ciematā. Tālr.
44382._____________________
>3-istabu dzīvokli HES rajonā.
Tālr. 44736.
> M āju  Koknesē 1905. gada ielā 
19 ar saimniecības ēkām, 2800 m2 
reģistrētas zemes grāmatā. Atrodas 
centrā, 200 metru no delzceļa 
stacijas, laba satiksme, apskatīt 
var katru dienu.
>-Zemi 3,2 ha pie Rīgas-Daugav- 
pils šosejas aiz Ikšķiles. Lēti, arī 
apbūves apgabalu 2500 m2 Salas-
pilī. Tālr. 44736.
>Garāžu kooperatīvā Enerģē- 
tiķis. Tālr. 40725.
>BMW -318, 1998. gada, sar- 
kans, divas durvis, stūres pastip
rinātāj s, ideālā stāvoklī. Cena 
2900 $. Tālr.: 44339, 7180174, 
mob. tālr. 9253232.
> V eļas mazgājamo mašīnu 
Anika ar centrifūgu. Tālr. 42872.
>Klavieres. Tālr. 43402.______
>Par simbolisku cenu -1 Ls div
vietīgu telti un foto palielinātāju 
Ļeņingrad. Tālr. 46058, vakaros -
19-21._____________________
>Bērnu dīvāniņu, raibu, ar di
viem spilventiņiem. Tālr. 47207. 
>Lietotas vītņveida kāpnes, ļoti 
lēti. Tālr. Baltcom ab. 4303.

izīrē
^Labiekārtotu 1-istabas dzīv
okli ZA ciematā. Tālr. 41450.
>  2-istabu dzīvokli bez mēbelēm. 
Tālr. 41668, mob. tālr. 9513391.

īrē
>l-2-istabu dzīvokli, vēlams uz 
ilgāku laiku. Tālr. 47356. 
>l-2-istabu dzīvokli ar ērtībām 
Salaspilī. Mob. tālr. 9284203.

Kafejnīca D om e
28. novembrī visu vakaru 

jums spēlēs Valdis! 
Aicinām atpūsties un padejot.

ZS Auči
Salaspilī, Maskavas ielā 9 

(pie kooperatīva Enerģētiķis 
garāžām), 

aicinām pircējus

uz kredīta
iegādāties 

plašā izvēlē

mēbeles,
mēbeļu komplektus 

un sīkās mēbeles.

AAS Helga palīdzes Jums šajā grūtajā 
laikā saglabāt drošības sajūtu un stabilitāti 
visam gadam.

Mēs piedāvājam Jums šādus apdrošināšanas veidus:
■ Civiltiesiskās atbildības obligātā apdrošināšana
■ Transporta līdzekļu
■ Kravas
■ īpašuma
■ Veselības
■ Nelaimes gadījumu
■ Medicīnisko izdevumu ārzemēs

AAS Helga 17. janvārī svin savu 8. pastāvēšanas gadu, 
tādējādi, sākot no NOVEMBRA, līdz JANVĀRA beigām 
sniedzam atlaides visiem apdrošināšanas veidiem: esošajiem 
klientiem 25% un potenciālajiem klientiem -10%.

Gaidām Jūs savā filiālē Salaspilī, Līvzemes ielā 8-305. 
Tālrunis 43960.

Pērk
^Privatizētu 1-istabas dzīvokli
(18/36 m2 ar lielu lodžiju) Sa
laspilī, Saulkalnē vai Ikšķilē. 
Starpniekus lūdzu netraucēt. Tālr.
8-246-36180.________________
>Lētu, remontējamu māju Sa-
laspilī. Tālr. 9415998._________
>Cūka un Geka ragaviņas ar 
stūri. Tālr. 41927, vakaros. 
^Steidzami! Labu 2-istabu dzī- 
vokli, vēlams Enerģētiķu ielā, 9-
5 stāvu mājā. Tālr. 42786._____
> L ie to tu  drēbju skapi. Tālr. 
9476482, vakaros.

meklē darbu
>M an ir 45 gadi, es meklēju dar
bu. Varu strādāt par pārdevēju, 
oficianti un bufetnieci. Tālr. 
44877, pēc 17, Janai.

>  1-istabas privatizētu dzīvokli 
ZA ciematā (3/5) pret 2-3-istabu 
privatizētu dzīvokli bij. agrofir
mas rajonā. Ar piemaksu. Tālr. 
41450, mob. tālr. 9410323. 
>L auku mājas ar saimniecības 
ēkām un 12 ha meliorētas zemes 
Balvu raj., ciemata centrā, ir Ze
mesgrāmata, pret dzīvojamo pla
tību Salaspilī, Rīgas rajonā vai 
PĀRDOD. Tālr. 8-246-36180 
> 3-istabu  dzīvokli (60 m \ 2. 
stāvs, Skolas ielā 5/2, istabas 
izolētas) pret 1-istabas un 2-is- 
tabu dzīvokļiem. Tālr. 40988.

dažādi
> Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Adrese: Skolas 
ielā 7, 105. kab. (1. stāvā), darb
dienās no pīkst. 12 līdz 15 un no 
pīkst. 18 līdz 21. Pensionāriem un 
invalīdiem atlaides. Tālr. 44176,
pēc plkst. 21.
>Firm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
277275, no pīkst. 9 līdz 21. Brīv
dienu nav. Mob. tālr. 9299768. 
> Remontē visu veidu riepas.
Tālr. 47561.
>Autopacēlāja (Ivanovec) pa
kalpojumi līdz 14 t. Tālr.41348,
mob. tālr. 9354739.
>-Remontēju televizorus, uzstā
du PAL blokus un FM konver-
terus. Tālr. 41104.
>Piedāvā angļu valodas privāt
stundas. Tālr. 40944. 
^Remontēju un noregulēju sa
dzīves, rūpnieciskās šujmašīnas. 
Tālr. 274430, darbalaikā; 44025,
pēc 21._____________________
>A pdare, logu un durvju re
monts, grīdas likšana un slīpē
šana. Tālr. 43108.
>  Atrasta Viktora Ozoliņa pase, 
Budeskalnos 17/2-3, var saņemt 
dzīvokļu daļā pie S. Malcešovas.

Regulāri re isi u z  
Viļņas tirgu  

trešdienās un 
piektdienās.

U z z iņ a s  p a  tā lr .:  4 2 2 4 5 , 
51-97685 , m ob. tā lr . 9 2 9 3 5 7 8 . 

Izīrē  autobusus.

Salaspils Mēness 
aptiekai 1 gadiņš!

Līdz 12. decembrim dzimšanas dienas dāvana •
10% atlaide visām bērnu precēm!

Laipni lūdzam Rīgas ielā 53, katru dienu no 8 līdz 21.

©  "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore - Inga Reča 
korespondente - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts leviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

i


